
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0068 -  Macaíba-RN, terça-feira, 28 de agosto de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 045/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 444/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 
PARA SERVIÇOS DE MÁQUINAS PESADAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: PINHEIRO & ROCHA 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 
27.232.729/0001-40. ENDEREÇO: RUA AGUAS 
BELAS, 42, BOA ESPERANÇA, PARNAMIRIM-
RN.  CEP: 59140-530. ITENS: 02 - R$ 79,900, 04 
- R$ 279,000, 07 - R$ 400,000, 08 - R$ 350,000, 09 
- R$ 174,000, 10 - R$ 149,000. REPRESENTANTE 
LEGAL: HARLLINGTON LUIZ AVELINO 
PINHEIRO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
FRANCISCO WILLIAM RODRIGUES DOS 
SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
INTERINO DE INFRAESTRUTURA. 
.......................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Macaíba/RN; Contratada: 
WJ Indústria Comercio e Serviços Ltda - EPP. 
Objeto: Locação de uma área de 18m² (dezoito 
metros quadrados), incluso o serviço de montagem 
e desmontagem para exposição dos trabalhos 
artesanais produzidos por artesões do Município na 
XXIV Multifeira Brasil Mostra Brasil. Valor Global: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais). Base Legal: Artigo 25, 
caput, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
Edvania Freitas de Lima. Secretária Municipal de 
Assistência Social.

PORTARIA Nº 013/2018-SME

CONCEDE PAGAMENTO DE DIÁRIA DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA/
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 
Municipal 1665/2013 e os Decretos Municipais de 
nºs 1722/2014 e 1857/2018.

 R E S O L V E:
                  
   1. Conceder ao servidor ROGÉRIO FERREIRA 
DE LIMA, inscrito no CPF nº 455.386.464-91, 
matrícula nº 14400, Função: Professor do Ensino 
Fundamental, 1/2 (meia) diária, para custear as 
despesas com alimentação e locomoção, para a sua 
permanência no município João Câmara/RN, no 
dia 1º de setembro de 2018, a fim de participar da 
Formação dos Saberes Indígenas na Escola.

2. Determinar a Tesouraria Municipal a verificação 
de disponibilidade orçamentária e financeira para 
que seja efetuado o pagamento do valor autorizado.

 Publique-se, Registre-se e Pague-se.

 Macaíba – RN, 28 de agosto de 2018.
                                                     

 Domingos Sávio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

PROCESSO DE DESPESA Nº. 2.611/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de licitação, 
em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas 
com essa Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a 
prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação 
no que concerne a interposição de recursos, quanto 
ao credenciamento, fase de proposta e documentação 
de habilitação, estando, portanto, precluso o direito de 
interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, 
do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
ADJUDICO o presente procedimento em favor das 
licitantes: 
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu vencedora nos 
itens: 07 - R$ 3,450, 08 - R$ 3,450. 
F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI - 
CNPJ: 07.055.280/0001-84, saiu vencedora nos itens: 05 
- R$ 3,630, 06 - R$ 3,630. 
Encaminho o processo a Secretária Municipal de Saúde 
para deliberação superior.

Macaíba/RN, 24 de agosto de 2018.

Ilana Chiarelli de A. Albuquerque
Pregoeira / PMM

EXTRATO

TERMOS

PORTARIA

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br



ANO I – N° 0067 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 27 de agosto de 20182

www.prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


